
 

 

 
RESOLUCIÓN DE 5 DE MAYO DE 2021  DEL PRESIDENTE DE TURISME COMUNITAT VALENCIANA, DE 
CONCESIÓN DIRECTA DE AYUDAS A TITULARES DE ESTABLECIMIENTOS TURISTICOS – 
ALOJAMIENTOS RURALES-  CUMPLIMIENTO DEL DECRETO 21/2021, DE 5 DE FEBRERO, DEL 
CONSELL, DE APROBACIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y DE CONCESIÓN DE LAS REFERIDAS 
AYUDAS (DOGV de 11/02/2021). 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 
PRIMERO. - En fecha 11 de febrero de 2021 se publicó en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el 
Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa 
de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la 
Comunitat Valenciana dirigidas a los colectivos que se relacionan a continuación: 
 
 Ayudas a titulares de establecimientos de alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo 

de la Comunitat Valenciana. 

 Ayudas a titulares de agencias de viajes inscritas en el Registro de Turismo de la Comunitat 

Valenciana. 

 Ayudas a personas físicas o jurídicas a alguno de los siguientes programas de política turística 

promovidos por Turisme Comunitat Valenciana: 

 CreaTurisme 

 SICTED 

 L’Exquisit Mediterrani 

 Mediterranew Musix 

 
SEGUNDO. Con diferentes fechas tuvieron entrada en Turisme Comunitat Valenciana diversas solicitudes de 
ayuda acogidas a la referida convocatoria de ayudas, en “Ayudas a titulares de establecimientos de 
alojamiento turístico inscritos en el Registro de Turismo de la Comunitat Valenciana: categoría de 
alojamientos rurales” que han dado lugar a la instrucción de los expedientes que se relacionan en el anexo a 
esta resolución. 
 
TERCERO.- De acuerdo con lo establecido en el Artículo 9 (Instrucción) del referido Decreto 21/2021, se han 
informado a favor los expedientes de referencia, al cumplir los solicitantes con los requisitos establecidos en 
el Artículo 5 (Requisitos para ser beneficiarios) para la concesión de la ayuda, trasladando el sentido de los 
referidos informes a la persona que ostenta la Dirección de Turisme Comunitat Valenciana con el propósito 
de que por dicho órgano directivo se dicte la correspondiente propuesta de concesión de ayuda en 
cumplimiento de lo así establecido en el apartado 2 del Artículo 9 del Decreto, esto es: 

 
Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe donde hará constar que se cumplen los requisitos 

necesarios para la concesión de las ayudas y formulará, a través de la persona titular de la Direccion de Turisme 

Comunitat Valenciana, la propuesta de concesión al órgano competente para resolver. 
 

CUARTO.- En fecha 05/05/2021, el director de Turisme Comunitat Valenciana, ha dictado propuesta de 
resolución de concesión de ayudas, para los solicitantes que se relacionan en el documento anexo a la 
presente resolución. 
 

 



 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
PRIMERO.- El Decreto 21/2021, de 5 de febrero, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de 
concesión directa de ayudas a profesionales del sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus 
actividades en la Comunitat Valenciana ; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa 
de aplicación. 
 
SEGUNDO. - La competencia para dictar la presente resolución la ostenta el Presidente de Turisme Comunitat 
Valenciana de acuerdo con las competencias asignadas por el Artículo 31 (De la Presidencia), apartado 2, 
subapartado f), del Decreto 7/2020, de 17 de enero, del Consell, de regulación de los órganos para la 
coordinación de la acción turística y del organismo público para la gestión de la política turística (DOGV nº 
8728 de 29 de abril de 2020) y en aplicación de lo así establecido en el apartado 1 del Artículo 10 (resolución 
y recursos) del referido Decreto 21/2021. 

 
TERCERO. El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, establece que los actos administrativos de la misma naturaleza, tales como 
nombramientos, concesiones o licencias, podrán refundirse en un único acto, acordado por el órgano 
competente, que especificará las personas u otras circunstancias que individualicen los efectos del acto para 
cada interesado. 
 

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de derecho, RESUELVO:   

PRIMERO. - CONCEDER subvención a los solicitantes de las ayudas que se detallan en el documento anexo a 

la presente resolución, con indicación del número de expediente, CIF/NIF,  beneficiario, establecimiento e  

importe de la subvención, correspondientes a las ayudas establecidas en el Decreto 21/2021, de 5 de febrero, 

del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y de concesión directa de ayudas a profesionales del 

sector turístico y empresas turísticas que desarrollen sus actividades en la Comunitat Valenciana. 

SEGUNDO. – CONDICIONAR la efectividad de las ayudas a conceder al cumplimiento por los beneficiarios de 
las siguientes obligaciones: 
 

a) Dirigir las ayudas recibidas a cubrir gastos corrientes de la actividad realizada por el solicitante. 

Estos gastos podrán haberse realizado entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021 y tendrán que 

ser justificados por el perceptor de la ayuda previo requerimiento de Turisme Comunitat Valenciana. 

b) Mantener la actividad económica durante seis meses desde la notificación de la resolución de 

concesión de la ayuda, aspecto que se acreditará ante Turisme Comunitat Valenciana de la siguiente 

forma: 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona trabajadora autónoma, esta 

deberá figurar de alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos a la fecha 

anteriormente indicada. 

 En el caso de que el perceptor de la ayuda sea una persona jurídica, esta deberá estar dada 

de alta en el censo de actividades económicas de la AEAT a la fecha anteriormente indicada. 

 

c) Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas con las subvenciones concedidas, 

le sea requerido por Turisme Comunitat Valenciana. 



 
d) Comunicar a Turisme Comunitat Valenciana la solicitud u obtención de otras subvenciones o 

ayudas para la misma finalidad; así como cualquier incidencia o variación que se produzca en relación 

con la subvención concedida. 

e) Cumplir las obligaciones de transparencia establecidas en la legislación básica, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 

gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, en caso de haber percibido durante 

un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 10.000 euros. En concreto, deberán 

publicitar en su página web, si la tuvieran, la obtención de esta subvención. 

f) Someterse a las actuaciones de control financiero previstas en los artículos 113 y siguientes de la 

Ley 1/2015 y en los artículos 44 y siguientes de la Ley 38/2003, así como las que puedan llevar a cabo 

la Generalitat y otros órganos de control. 

Además de lo dispuesto con anterioridad, la persona beneficiaria de la ayuda queda asimismo sujeta al 
cumplimiento de los requisitos y obligaciones establecidas en los artículos 13 y 14 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones. 

 
TERCERO. – SUPEDITAR las ayudas a los mecanismos de control y supuestos de minoración y reintegro de 

subvenciones contenidos en la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector 

Público Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su 

Reglamento de desarrollo, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa de 

aplicación. 

 

CUARTO. - PUBLICAR la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, a efectos de 

notificación. 

 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso 

administrativo ante los juzgados de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses contados 

desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potestativamente, podrá interponerse recurso de 

reposición ante el órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de 

la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 

en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 

Administrativa. 

 

Documento firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

El presidente de Turisme Comunitat Valenciana 

Francesc Colomer Sánchez 
 



 

 
ANEXO     

 Expediente NIF Solicitante Establecimiento  Importe 

1 CRA-5-21 B03183845 SERVICIOS HOSTELEROS LAS PALMERAS,S.L. LA CAMBRETA        500,00 € 

2 CRV-8-21 ***969*** ISABEL APARISI MONCHO EL RACONET        500,00 € 

3 CRV-2-21 ***612*** DIANA KATHERINE RODRIGUEZ EL PINO        500,00 € 

4 CRV-10-21 ***700*** DONAT DE LA CRUZ SUSANA LA CASONA DEL ABUELO ENRIQUE        500,00 € 

5 CRV-14-21 ***041*** ALBERT JUAN, MARIA LES ERES DE GATOVA II        500,00 € 

6 CRV-16-21 ***041*** ALBERT JUAN, MARIA LES ERES DE GATOVA V        500,00 € 

7 CRV-23-21 73554460T EMILIO JOSE MEDINA RUIZ LA BESANA I        500,00 € 

8 CRC-22-21 B12490629 INICIATIVES TURISTIQUES MORELLA, S.L. CASA LA MESTRA I        500,00 € 

9 CRC-24-21 ***852*** CALVO COVELLI RUSTIC OH        500,00 € 

10 CRA-26-21 B03907912 PRIMAVERA D'HIVERN, S.L. PRIMAVERA D'HIVERN        500,00 € 

11 CRC-28-21 B12490629 INICIATIVES TURISTIQUES MORELLA, S.L. CASA LA MESTRA II        500,00 € 

12 CRV-19-21 ***041*** ALBERT JUAN, MARIA LES ERES DE GATOVA VII        500,00 € 

13 CRV-32-21 B98107394 SERVICIOS EDUCATIVOS Y ESCAPADAS, S.L. LES ALCUSSES     1.000,00 € 

14 CRC-21-21 ***852*** CALVO COVELLI CASA RURAL RUSTIC SUITES        500,00 € 

15 CRV-25-21 ***544*** EMILIO JOSE MEDINA RUIZ LA BESANA II        500,00 € 

16 CRC-29-21 B12490629 INICIATIVES TURISTIQUES MORELLA, S.L. CASA JULIAN DE LA FABRICA GINER        500,00 € 

17 CRC-30-21 B12490629 INICIATIVES TURISTIQUES MORELLA, S.L. ALBERGUE FRANCESC DE VINATEA     1.000,00 € 

18 CRV-31-21 ***774*** NADAL SUELVES CASA LAIA        500,00 € 

19 CRV-33-21 ***416*** MARTÍ NADAL, LAIA CA L'ANDREU        500,00 € 

20 CRC-4-21 ***304*** GARCIA VIÑAS, JOEL CASA REFUGIO     1.000,00 € 

21 CRV-9-21 B46413381 HERVIDEROS DE COFRENTES,S.L. POBLADO DE BASTA     1.000,00 € 

22 CRV-13-21 ***041*** ALBERT JUAN, MARIA LES ERES DE GATOVA I        500,00 € 

23 CRV-15-21 ***041*** ALBERT JUAN, MARIA LES ERES DE GATOVA IV        500,00 € 

24 CRC-17-21 ***601*** QUEROL PALLARES CASA RURAL ANGELITA        500,00 € 

25 CRV-18-21 ***041*** ALBERT JUAN, MARIA LES ERES DE GATOVA VI        500,00 € 

26 CRA-20-21 ***533*** BAILON PAREJA VICENTE EL ALMENDRO Y LA MONTAÑA        500,00 € 

27 CRV-27-21 ***704*** GARCIA PEDRÓN ALEJANDRO VILLA SERRANO        500,00 € 

28 CRC-6-21 ***839*** AGUT MEDALL, BELEN CA TENA        500,00 € 

29 CRC-99-21 B12558193 AMELA ALTABA SL CASA TONET III        500,00 € 

30 CRC-102-21 ***854*** JOSEFINA AGUT AGUT LA BODEGA DEL CARRETER        500,00 € 



 

31 CRA-108-21 J97097471 CARRER BAIX, S.C.P. CARREBAIX II        500,00 € 

32 CRC-111-21 B98648231 TURISNORD CASTELLO SL MAS DE BORRAS     1.000,00 € 

33 CRA-113-21 J97097471 CARRER BAIX, S.C.P. CARREBAIX III        500,00 € 

34 CRV-152-21 ***431*** SANCHEZ MUÑOZ CASA RURAL PALAZ 2        500,00 € 

35 CRC-149-21 F12454997 LA CARRASCA DE CULLA, COOP.V. MAS D'ELS CANTONETS II        500,00 € 

36 CRC-105-21 E44526614 TURISME RURAL MORELLA CB MAS NOU I        500,00 € 

37 CRC-150-21 F12454997 LA CARRASCA DE CULLA, COOP.V. LA TORRE DEL FORN II        500,00 € 

38 CRA-114-21 J97097471 CARRER BAIX, S.C.P. CARREBAIX IV        500,00 € 

39 CRA-117-21 B97264493 RUTUR AGRES,S.L. MASÍA SAN JOAQUÍN        500,00 € 

40 CRC-118-21 ***71*** FOLCH SALES SALOME UN MOMENT        500,00 € 

41 CRA-119-21 ***89*** EATON DAVID BRIAN EL CARRASCAL        500,00 € 

42 CRC-122-21 B12534335 DEUSDAD MOLINOS,S.L. CASA RAMIRO        500,00 € 

43 CRV-128-21 ***580*** ROSA MARIA LACRUZ GISBERT CASA MONTESINOS     1.000,00 € 

44 CRC-269-21 E44526614 TURISME RURAL MORELLA CB MAS NOU III        500,00 € 

45 CRA-97-21 J97097471 CARRER BAIX, S.C.P. CARREBAIX I        500,00 € 

46 CRC-270-21 E44526614 TURISME RURAL MORELLA CB LA CASA DELS TORNEROS        500,00 € 

47 CRC-132-21 F12609764 AGROTURISME VILATUR COOP.V. CASA PICAIO        500,00 € 

48 CRV-110-21 B96169206 ZURIAGA ELECTRÓNICA S.L. LA CASA DEL TIO POLDO        500,00 € 

49 CRC-129-21 B12482972 AGROTURISMO EL MAGRANAR,S.L. LA ROQUETA        500,00 € 

50 CRV-130-21 B97448849 CASA RURAL CUBEL, S.L. CASAS CUBEL IV        500,00 € 

51 CRA-115-21 ***584*** SCOTT NICHOLA EILEEN CUATRE FINQUES        500,00 € 

52 CRC-133-21 F12609764 AGROTURISME VILATUR COOP.V. CASA  PORTAL DEL FORN        500,00 € 

53 CRA-116-21 J97097471 CARRER BAIX, S.C.P. CARREBAIX V        500,00 € 

54 CRC-93-21 B12682845 VIÑEDOS Y BODEGAS MAYO GARCIA S.L.U. RURAL ROOMS MAGNANIMUS 2        500,00 € 

55 CRV-95-21 B97445332 GESTALRURAL, S.L. AMARAIN        500,00 € 

56 CRV-100-21 B98415250 BUTTERCUP AND WESTLEY S.L. VILASIRA-CASA DEL PINAR 5        500,00 € 

57 CRC-121-21 F12609764 AGROTURISME VILATUR COOP.V. PORTAL DE SANT ROC        500,00 € 

58 CRC-134-21 ***789*** TRAVER GUIMERA MARIA JESUS MOLÍ D'EN PÍ        500,00 € 

59 CRC-135-21 ***565*** RODA EDO MARIA CARMEN MASIA PINELLA A        500,00 € 

60 CRA-120-21 B97264493 RUTUR AGRES,S.L. MASIA SAN JOAQUÍN II        500,00 € 

61 CRV-103-21 B98212889 GEONATUR RURAL S.L. EL CERRAO     1.000,00 € 

62 CRC-124-21 F12609764 AGROTURISME VILATUR COOP.V. CAMÍ REAL        500,00 € 

63 CRC-126-21 F12609764 AGROTURISME VILATUR COOP.V. CASA TÍA ROSETA        500,00 € 



 

64 CRC-136-21 ***857*** ERN CASA SHARÍQUA        500,00 € 

65 CRC-138-21 F12609764 AGROTURISME VILATUR COOP.V. CASA LA COSTERA-FILIBERTO        500,00 € 

66 CRC-143-21 F12454997 LA CARRASCA DE CULLA, COOP.V. LA TORRE DEL FORN I        500,00 € 

67 CRA-144-21 ***72*** BATRAM PATRICIA SUNNY VISTA        500,00 € 

68 CRC-145-21 F12454997 LA CARRASCA DE CULLA, COOP.V. MAS D'ELS CANTONETS        500,00 € 

69 CRC-148-21 F12454997 LA CARRASCA DE CULLA, COOP.V. CASA RULL        500,00 € 

70 CRV-151-21 B97229736 LAMIS 5,S.L. VILLA MILAGRO I        500,00 € 

71 CRV-40-21 ***608*** COSTA GIL MARIA VICENTA CASA EL JARRAL        500,00 € 

72 CRA-50-21 ***876*** GRAU SAEZ LA CARRASCA LIMÓN        500,00 € 

73 CRA-49-21 ***532*** VERMEULEN JOLANDA BUENA IDEA        500,00 € 

74 CRC-41-21 ***978*** PRADES GASULLA, VICTOR CASES DELS GASULLA 1        500,00 € 

75 CRC-45-21 ***978*** PRADES GASULLA, VICTOR CASES DELS GASULLA 3        500,00 € 

76 CRA-46-21 ***765*** GRAU SAEZ LA CARRASCA NARANJA        500,00 € 

77 CRC-47-21 ***978*** PRADES GASULLA, VICTOR CASES DELS GASULLA 4        500,00 € 

78 CRC-42-21 ***978*** PRADES GASULLA, VICTOR CASES DELS GASULLA 2        500,00 € 

79 CRC-44-21 B12498382 CA NOSTRA DE XIVA,S.L. LA FONT DEL ROSER I        500,00 € 

80 CRV-35-21 B96089842 PAGO DE THARSYS,S.L. LA CASETA DE THARSYS        500,00 € 

81 CRC-48-21 ***978*** PRADES GASULLA, VICTOR CASES DELS GASULLA 5        500,00 € 

82 CRV-39-21 ***878*** JOSÉ L. CERDÁ CATALÁN SAN JOSÉ        500,00 € 

83 CRC-37-21 ***571*** FABRA COLLADO, ALEJANDRO LA CASA MORA        500,00 € 

84 CRA-38-21 B54525886 LA TORRETA DE AITANA, S.L. LA TORRETA DE AITANA 2        500,00 € 

85 CRA-51-21 B42700518 BAFF PROJECTS SL CASA MISTELA        500,00 € 

86 CRC-137-21 ***565*** RODA EDO MARIA CARMEN MASIA PINELLA B        500,00 € 

87 CRV-139-21 ***043*** SANCHEZ MUÑOZ CASA RURAL PALAZ 1        500,00 € 

88 CRC-61-21 F12454997 LA CARRASCA DE CULLA, COOP.V. MAS DE TORRE AMADOR        500,00 € 

89 CRC-63-21 ***462*** RIPOLLES MOLES CASA DE ANGELITA        500,00 € 

90 CRC-90-21 ***087*** FRANCISCO MEMBRADO BELLES CASA TORREFOLCH II        500,00 € 

91 CRC-80-21 F12747408 RURAL D`ENRIERES, COOP.V. CASA SERAFINA I        500,00 € 

92 CRC-72-21 F12747408 RURAL D`ENRIERES, COOP.V. CASA TOSCANA        500,00 € 

93 CRC-64-21 ***462*** RIPOLLES MOLES CASA VENTANICO        500,00 € 

94 CRA-82-21 ***387*** TRABISON FABRIZIO EL RIBERER        500,00 € 

95 CRV-83-21 B98636111 COMPLEJO RURAL ENTRE VIEJOS OLIVOS ENTRE OLIVOS I        500,00 € 

96 CRC-76-21 ***657*** TEMPRADO ALBALAT FRANCISCO JAVIER VALLIVANA SUITES & SPA        500,00 € 



 

97 CRC-78-21 B12936696 FACASVENT SL MAS DEL REY        500,00 € 

98 CRV-79-21 B98440761 BENIATJAR RURAL SL TERRA BLANCA DEL BENICADELL        500,00 € 

99 CRC-140-21 F12454997 LA CARRASCA DE CULLA, COOP.V. CASA LINO        500,00 € 

100 CRC-141-21 F12609764 AGROTURISME VILATUR COOP.V. CASETA DE L'HORT        500,00 € 

101 CRC-53-21 ***888*** SERGIO MONFORT PRATS LA PARRETA     1.000,00 € 

102 CRA-57-21 ***887*** RIERA BALLESTER, JOSE LUIS CA LLUIS        500,00 € 

103 CRA-52-21 ***120*** RODRIGUEZ VALERO MARIA JESUS LA SENDA DEL SOL        500,00 € 

104 CRA-146-21 ***553*** GARCIA PEREZ, GLORIA CA IAIA ROSARIO        500,00 € 

105 CRC-85-21 ***178*** FERNANDEZ FAGEOL ANA MASIA AITONA        500,00 € 

106 CRV-86-21 ***337*** GIMENEZ MERCE DAVID CAZUMA        500,00 € 

107 CRC-87-21 F12747408 RURAL D`ENRIERES, COOP.V. CASA SERAFINA II        500,00 € 

108 CRC-74-21 F12838520 ALDEA ECORURAL LOS CORRALES, COOP. V. CASA DELS DRAGONS        500,00 € 

109 CRC-73-21 J12831343 SEGARRA-BALAGUER SC LES OLIVERES MIL.LENARIES        500,00 € 

110 CRC-147-21 F12454997 LA CARRASCA DE CULLA, COOP.V. MAS D'EN CAMPOS        500,00 € 

111 CRV-88-21 B96447016 FRACARTE,S.L. BETANIA I     1.000,00 € 

112 CRV-65-21 ***816*** SALES BALLESTER RICARDO CASITA SANTA BARBARA        500,00 € 

113 CRC-66-21 F12747408 RURAL D`ENRIERES, COOP.V. CASA TERENCIO        500,00 € 

114 CRC-67-21 F12838520 ALDEA ECORURAL LOS CORRALES, COOP. V. CASA LA HEDRA        500,00 € 

115 CRV-77-21 B97760821 BODEGAS HISPANOSIZAS, SL BODEGAS HISPANOSUIZAS        500,00 € 

116 CRC-55-21 F12455382 COOP.VALENCIANA D¿AGROTURISME BENIFASSA LA FONT LLUNY     1.000,00 € 

117 CRC-89-21 ***557*** FABRA COLLADO, ALEJANDRO LA MEDIA LUNA        500,00 € 

118 CRA-60-21 ***031***  ROCAMORA MARTINEZ, MARIA ROSARIO CASA DEL RIU        500,00 € 

119 CRC-70-21 E12995346 CASA RURAL CASA MARIA C.B. CASA MARIA        500,00 € 

120 CRV-71-21 ***102*** BELDA DOMINGUEZ SANT VICENT        500,00 € 

121 CRC-81-21 ***994*** HORSTING GERARD RENE MAS DEL REY        500,00 € 

122 CRV-54-21 ***580*** LACRUZ ORRIOS JOSE VICENTE CASA BUSEO        500,00 € 

123 CRC-91-21 ***994*** HORSTING GERARD RENE MAS DEL REY II        500,00 € 

124 CRC-84-21 ***456*** QUEROL DOLZ, JOSE LUIS LA CASETA        500,00 € 

125 CRV-92-21 ***504*** CÉSAR HERNÁNDEZ ARENAS CASAS DE ALCANCE        500,00 € 

126 CRC-94-21 ***889*** BARREDA AHICART SONIA MASIA ELS VILÀS        500,00 € 

127 CRC-96-21 B12558193 AMELA ALTABA SL CASA TONET I        500,00 € 

128 CRC-98-21 B12558193 AMELA ALTABA SL CASA TONET II        500,00 € 

129 CRC-156-21 F44525525 ATALYD COOP. V. CASA LA RAFELA        500,00 € 



 

130 CRC-153-21 B12545091 MASÍA SAN BARTOLOME, S.L. EL CEREZO        500,00 € 

131 CRC-154-21 ***990*** PITARCH PITARCH, EVA MARIA MAS DEL CORRALET        500,00 € 

132 CRC-167-21 F12841458 MASIA VERDE, COOP. V. TORRE BUEN AIRE        500,00 € 

133 CRA-171-21 F42700724 RIERA D'AGRES, COOP.V. RIERA D'AGRES     1.000,00 € 

134 CRC-155-21 F44525525 ATALYD COOP. V. CASA L'AMERICÁ        500,00 € 

135 CRV-164-21 ***044*** GRAU GIMENO CASA GIMENO        500,00 € 

136 CRA-165-21 ***589*** HERNANDEZ PULIDO, ANGEL LA VENTETA        500,00 € 

137 CRC-168-21 F12841458 MASIA VERDE, COOP. V. TORRE BUENA VISTA        500,00 € 

138 CRV-158-21 A28421048 ESLA CIA. DE INVERSIONES, S.A.U. FINCA EL CORONEL        500,00 € 

139 CRA-159-21 ***881*** MARTINEZ SARCH LA FONT D'ALCALÀ        500,00 € 

140 CRC-161-21 F12813614 ESPADANTUR COOP.V. VISTA ALEGRE        500,00 € 

141 CRA-163-21 ***881*** MARTINEZ SARCH LA FONT D'ALCALA II        500,00 € 

142 CRC-160-21 F12813614 ESPADANTUR COOP.V. ARMINDA        500,00 € 

143 CRA-166-21 ***58*** HERNANDEZ PULIDO, ANGEL EL AGRIMENSOR        500,00 € 

144 CRA-169-21 B42501064 DAROCA PARK SL FINCA DAROCA     1.000,00 € 

145 CRV-123-21 ***927*** FABUEL CERVERA ESTANISLAO CASA DE LA ROCHA        500,00 € 

146 CRV-157-21 B96169206 ZURIAGA ELECTRÓNICA S.L. LA CASICA        500,00 € 

147 CRV-181-21 B96835913 ADEMUZ AVENTURA,S.L. CASA GARRIDO        500,00 € 

148 CRV-182-21 B96835913 ADEMUZ AVENTURA,S.L. FUENTE BELLIDO     1.000,00 € 

149 CRV-180-21 ***532*** JULIO ROGER, JACOBO CASA DE LA TIA LOLA        500,00 € 

150 CRA-178-21 B53562278 TORRE DE ARRIBA SL TORRE ARRIBA        500,00 € 

151 CRV-106-21 F97454771 TITASTUR COOP.V. MIRADOR DE LA TORRE        500,00 € 

152 CRA-179-21 B53796397 RIOLA SAN GABRIEL S.L MAS DE RIOLA        500,00 € 

153 CRV-184-21 ***134*** CUESTA CASTILLO MERCEDES LA CASA ROJA        500,00 € 

154 CRV-186-21 ***134*** CUESTA CASTILLO MERCEDES VILLA GRIETAS        500,00 € 

155 CRA-187-21 B16295560 PARADEGAITA SL RIU RAU DE MARIA        500,00 € 

156 CRV-188-21 F40559981 TOTESTIU,COOP.V TOTESTIU        500,00 € 

157 CRC-190-21 ***013*** MAS DE SANT PAU MAS DE SANT PAU        500,00 € 

158 CRA-192-21 ***798*** HERRMANN, THORSTEN HEINRICH FINCA EL TOSSAL        500,00 € 

159 CRV-177-21 ***058*** TOMAS GARCIA, PEDRO JOSE CASA PESETA        500,00 € 

160 CRV-101-21 F97454771 TITASTUR COOP.V. ABUELINA        500,00 € 

161 CRV-104-21 F97454771 TITASTUR COOP.V. BARONIA DE CHULILLA        500,00 € 

162 CRC-194-21 ***884*** CASA QUATREVENTS CASA QUATREVENTS        500,00 € 



 

163 CRC-198-21 ***014*** CASA AL-VIR AL-VIR        500,00 € 

164 CRV-189-21 E12693321 RURALTURIA CB LA BARANDA        500,00 € 

165 CRC-196-21 ***812*** MAS D'EN CAMANYES MAS D'EN CAMANYES B        500,00 € 

166 CRC-195-21 ***812*** MAS D'EN CAMANYES MAS D'EN CAMANYES        500,00 € 

167 CRC-200-21 ***212*** CASA COTA CARRER FORN        500,00 € 

168 CRC-202-21 ***842*** CASA PILI CASA PILI        500,00 € 

169 CRC-201-21 ***472*** CASA EL ROS I CASA EL ROS I        500,00 € 

170 CRA-175-21 ***824*** RUDIN, LISA KAARINA CASA DEL POZO        500,00 € 

171 CRC-203-21 ***472*** CASA EL ROS I CASA EL ROS II        500,00 € 

172 CRC-199-21 ***212*** CASA COTA CASA COTA        500,00 € 

173 CRC-209-21 ***285*** MAS DE LA SEMOLA MAS DE LA SEMOLA        500,00 € 

174 CRC-211-21 80124597A EL REFUGI DEL MAESTRAT A EL REFUGI DEL MAESTRAT B        500,00 € 

175 CRA-36-21 B54525886 LA TORRETA DE AITANA, S.L. LA TORRETA DE AITANA 1        500,00 € 

176 CRV-185-21 ***134*** CUESTA CASTILLO MERCEDES VILLA ATALAYA        500,00 € 

177 CRC-210-21 ***245*** EL REFUGI DEL MAESTRAT A EL REFUGI DEL MAESTRAT A        500,00 € 

178 CRC-208-21 ***569*** MARCO GARCÍA MAS DE L'ESCOLANET        500,00 € 

179 CRV-226-21 ***371*** PANISELLO LEREU MARIA EUGENIA EL RINCON DE LOS FRAILES        500,00 € 

180 CRC-216-21 ***512*** CASA LA TORRE CASA EL PASSADIS        500,00 € 

181 CRC-217-21 ***105*** GASULLA PRATS JOSÉ MIGUEL MAS DE LLORENS I        500,00 € 

182 CRC-213-21 ***787*** LLOPIS NICOLAU CASA THIAR JULIA        500,00 € 

183 CRV-218-21 B02990133 MASQI A BETTER LIFE SL #¿NOMBRE?        500,00 € 

184 CRC-225-21 ***105*** GASULLA PRATS JOSÉ MIGUEL CASA DEL CASTELL        500,00 € 

185 CRC-220-21 ***105*** GASULLA PRATS JOSÉ MIGUEL CASA CONCHA I        500,00 € 

186 CRV-227-21 B97343966 GARRIDOS RURAL SL LOS GARRIDOS        500,00 € 

187 CRC-215-21 ***851*** CASA LA TORRE CASA LA TORRE        500,00 € 

188 CRC-222-21 ***105*** GASULLA PRATS JOSÉ MIGUEL CASA CONCHA II        500,00 € 

189 CRC-214-21 ***728*** CASA SALES CASA SALES        500,00 € 

190 CRA-228-21 A03357340 ZAFIRO TOURS, S.A. MASÍA EL RELLEURO        500,00 € 

191 CRC-241-21 ***722*** ORTI CABALLER CARMEN MAS DEL REI        500,00 € 

192 CRC-240-21 ***728*** ENRIQUE MONTAÑES CENTELLES MAS D'ONCELL        500,00 € 

193 CRA-243-21 ***659*** BORDERA BERNABÉU.- SOLEDAD CA SOLE        500,00 € 

194 CRV-233-21 ***478*** ALAMAR CASELLS RICARDO EL CAU DELS SOMNIS (CULUSMUNDUS) 
CASA- CULUMUNDUS 

       500,00 € 



 

195 CRC-237-21 ***558*** CASA MONFERRER MONFERRER        500,00 € 

196 CRC-238-21 ***713*** CASA LA VILETA LA VILETA        500,00 € 

197 CRC-239-21 ***238*** ORTI SALES CONCEPCION MAS DE LLORENS II        500,00 € 

198 CRV-242-21 ***796*** CAMARA HERRERO FRANCISCO VICENTE EL REGAJO     1.000,00 € 

199 CRV-232-21 B40511388 EVENTOS VIPPARA LOS SENTIDOS, S.L. EL CAU DE CORCOLILLA        500,00 € 

200 CRV-230-21 ***787*** NAVARRETE VALVERDE EL MIRADOR DEL SALTO        500,00 € 

201 CRA-219-21 B30344717 PROSEDE, SL COMPLEJO RURAL LAS LOMAS DE BIAR     1.000,00 € 

202 CRV-191-21 35108298V MIGUEL ANGEL ARAEZ REY EL PATIO        500,00 € 

203 CRC-244-21 B12776803 LA POSADA DE CHOVAR,S.L. LA POSADA DE CHOVAR        500,00 € 

204 CRA-245-21 ***824*** RODRIGUEZ CEREZO ENCARNACION EL ARCO DE LA ESPIGA        500,00 € 

205 CRC-250-21 ***641*** GIL CELADES, SANTIAGO MAS DE LES CASETES        500,00 € 

206 CRC-251-21 ***208*** FRANCISCO JAVIER LLATSER MARTI EL MASET     1.000,00 € 

207 CRV-249-21 B97327753 A LA SOMBRA DE LA TORRE,S.L. A LA SOMBRA DE LA TORRE        500,00 € 

208 CRC-246-21 ***801*** ADELL SEGARRA, MARIA TERESA EL JARDIN MEDITERRANEO- MOLI 
COLOMER 

       500,00 € 

209 CRC-248-21 ***801*** ADELL SEGARRA, MARIA TERESA EL JARDIN MEDITERRANEO, CASA EL CUP        500,00 € 

210 CRC-247-21 ***801*** ADELL SEGARRA, MARIA TERESA EL JARDIN MEDITERRANEO, CASA EL CAU        500,00 € 

211 CRV-253-21 F98151798 CENTRO VALENCIANO DE ESCALADA, COOP. V. EL ALTICO     1.000,00 € 

212 CRC-255-21 ***591*** CASA MELIA CASA MELIÁ        500,00 € 

213 CRV-257-21 F97440002 CASAS DEL TURIA,S.COOP.V. MURTERA II        500,00 € 

214 CRV-258-21 F97440002 CASAS DEL TURIA,S.COOP.V. EL REÑAL        500,00 € 

215 CRV-256-21 F97440002 CASAS DEL TURIA,S.COOP.V. MURTERA I        500,00 € 

216 CRV-263-21 F97440002 CASAS DEL TURIA,S.COOP.V. CUEVA DEL TESORO        500,00 € 

217 CRV-264-21 F97440002 CASAS DEL TURIA,S.COOP.V. CUEVA DEL GOLLISNO        500,00 € 

218 CRV-266-21 F97440002 CASAS DEL TURIA,S.COOP.V. CUEVA DEL SERENO        500,00 € 

219 CRV-265-21 F97440002 CASAS DEL TURIA,S.COOP.V. CUEVA DE LA POTERIA        500,00 € 

220 CRV-261-21 B98174618 TARDE MAJESTAD SL HUERTO DEL MEDICO - CASA DE ARRIBA        500,00 € 

221 CRV-267-21 B40569618 CHULILLA RURAL AGROTURISMO SL LA CAMBRETA        500,00 € 

222 CRA-259-21 ***726*** CASTILLO LANZA, ANGEL ALBEREDA        500,00 € 

223 CRV-223-21 F96029574 CEAGA SOCIEDAD COOPERATIVA VALENCIANA LOS CENTENARES     1.000,00 € 

 

 


